1

平成28年8月8日

各   位
会 社 名 株式会社  松  風

代表者名
代表取締役社長

根 來  紀 行
社 長 執 行 役 員

（コード番号 ７９７９ 東証第1部）

問合せ先
執   行   役   員

寺 本  真 也
人事部長 兼 総務部長

 （TEL 075-561-1914）

株主優待制度の一部変更に関するお知らせ

 株式会社松風は、株主優待制度の一部変更について、下記のとおり決定いたしましたので、お知らせ

いたします。なお、今回は毎年9月30日現在を基準日とする株主優待制度の変更であり、毎年3月31日現

在を基準日とする株主優待制度に変更はございません。

記

１．変更の理由

株主の皆様へのサービスの更なる向上及び当社ネイル関連事業への関心をより一層深めていただくため、

毎年9月30日現在を基準日とする株主優待制度の優待価格販売商品を一部変更することといたしました。

２．変更後の内容

①対象株主：毎年9月30日現在の株主名簿に記録された全ての株主様

②商  品：

 商品名 優待価格 標準価格 販売単位 上限

1

ジェルネイル ファーストキット(LEDライト付)
[ジェルネイル製品] ※カラージェルはA～Eの中から選択

7,857円 10,476円 1ｾｯﾄ 計5ｾｯﾄまで

A カラージェル：アプリコットベージュ、シンデレラ

B カラージェル：ピーチティー、ヴィンテージゴールド

C カラージェル：ローズティー、ストロベリーボンボン

D カラージェル：ローズバッド、シュガークリア

E カラージェル：ミルフィーユ、ホワイトビッキー

2

ジェルネイル ファーストキット(LEDライトなし)
[ジェルネイル製品] ※カラージェルはA～Eの中から選択

4,779円 6,372円 1ｾｯﾄ 計5ｾｯﾄまで

A カラージェル：アプリコットベージュ、シンデレラ

B カラージェル：ピーチティー、ヴィンテージゴールド

C カラージェル：ローズティー、ストロベリーボンボン

D カラージェル：ローズバッド、シュガークリア

E カラージェル：ミルフィーユ、ホワイトビッキー

3
ドクターネイル ディープセラム ＆ LCN エイジング
ケアハンドクリーム[ネイル・ハンドケア製品]

3,900円 6,000円 1ｾｯﾄ/各1個 5ｾｯﾄまで

※単価は販売単位の価格、消費税込み

※ファーストキットの構成内容は、ベースジェル、トップジェル、リムーバー、クリーナー、ウッドスティック

(5本入)、エメリーボード(3本入)、キューティクルプッシャー、by Nail Labo LEDライト、カラージェル×2。

※ジェルネイル ファーストキット(LEDライトなし)には、by Nail Labo LEDライトは付属されません。

■特長

・ジェルネイル ファーストキット

「自宅でもネイルサロン同様の仕上がり」をコンセプトに、当社がプロネイリスト向けの製品を応用して開

発した一般消費者向けのジェルネイルシステムで、爪を削る必要がなく、爪に優しいのが特長です。ファース

トキットは爪に施す各種ジェル、リムーバー等で構成されるほか、カラージェルはお好みによって5種類(各2

個)の中から選択が可能で、初めてジェルネイルに挑戦する方でも手軽に楽しんでいただくことができます。

2

 ＜選べるカラージェル ラインアップ＞

・ドクターネイル ディープセラム 6.6ml

ディープセラムは、爪内部に直接「爪保護成分」を届ける浸透補修液。爪を健やかにするため

に必要な「有機ケイ素」と「有機硫黄」が爪の内部まで浸透するため、爪が割れやすい、爪が薄

い、二枚爪、爪の縦すじ等でお悩みの方にオススメです。また、水溶性のため、使い心地も良く、

べたつきや嫌なにおいがないため、シーンを気にすることなく、ご使用いただくことができます。

・LCN エイジングケア ハンドクリーム 50g

乾燥や手荒れなどの影響で、シワやくすみが現れやすい手肌のケアに着目したエイジングケ

アハンドクリーム。コラーゲンやオイルが肌を保湿し、潤いとハリと弾力をもたらします。

③取扱期間：毎年11月下旬発送の中間報告書(株主通信)に同封する申込ハガキにより受付開

始、取扱期間は翌年1月末まで。

３．変更時期

平成28年9月30日現在の株主名簿に記録された全ての株主様より実施いたします。

【参考情報1：変更前の内容】

①対象株主：毎年9月30日現在の株主名簿に記録された全ての株主様

 ②商  品：

 商品名 優待価格 標準価格 販売単位 上限

1 by Nail Labo ファーストキットA[ジェルネイル製品]
(カラージェル:グレイッシュベージュ、グレイッシュアッシュ)

7,857円 10,476円 1ｾｯﾄ 5ｾｯﾄまで

2 by Nail Labo ファーストキットB[ジェルネイル製品]
(カラージェル:ミルクティー、プリンセスゴールド)

7,857円 10,476円 1ｾｯﾄ 5ｾｯﾄまで

3 by Nail Labo ファーストキットC[ジェルネイル製品]
(カラージェル:パステルピーチ、シンデレラ)

7,857円 10,476円 1ｾｯﾄ 5ｾｯﾄまで

※単価は販売単位の価格、消費税込み。

※ファーストキットの構成内容は、ベースジェル、トップジェル、リムーバー、クリーナー、ウッドスティッ

ク(5本入)、エメリーボード(3本入)、キューティクルプッシャー、by Nail Labo LEDライト、by Nail Labo

カラージェル×2。

   ③取扱期間：毎年11月下旬発送の中間報告書(株主通信)に同封する申込ハガキにより受付開始、取

扱期間は翌年1月末まで。

ｼﾞｪﾙﾈｲﾙ ﾌｧｰｽﾄｷｯﾄ（LEDﾗｲﾄ付） ｼﾞｪﾙﾈｲﾙ ﾌｧｰｽﾄｷｯﾄ（LEDﾗｲﾄなし）

ﾐﾙﾌｨｰﾕ ﾎﾜｲﾄﾋﾞｯｷｰ

Ｅ

ﾛｰｽﾞﾃｨｰ ｽﾄﾛﾍﾞﾘｰﾎﾞﾝﾎﾞﾝ

Ｃ

ﾛｰｽﾞﾊﾞｯﾄﾞ ｼｭｶﾞｰｸﾘｱ

Ｄ

ｱﾌﾟﾘｺｯﾄﾍﾞｰｼﾞｭ ｼﾝﾃﾞﾚﾗ

Ａ

ﾋﾟｰﾁﾃｨｰ ｳﾞｨﾝﾃｰｼﾞｺﾞｰﾙﾄﾞ

Ｂ

3

【参考情報2：当社株主優待制度の内容】

(1)自社製品のご提供

 ①対象株主：毎年3月31日現在の株主名簿に記録された1単元（100株）以上保有の株主様

 ②商  品：薬用歯磨「メルサージュ クリアジェル」及び「メルサージュ ヒスケア」のセット(各1本)

並びに「デンタルマスク AF98」1箱(50枚入) ※合計で3,650円相当

③実施時期：毎年5月下旬発送(予定)

(2)自社製品のご優待価格販売

 ①対象株主：毎年3月31日現在の株主名簿に記録された全ての株主様

 ②商  品：

商品名 優待価格 標準価格 販売単位 上限

ピカ[義歯洗浄剤] 3,110円 4,536円 1箱/6個入 2箱まで

ハピカエース[薬用液体歯磨] 2,592円 5,184円 1箱/6本入 4箱まで

プロフィーラ[薬用歯磨] 3,629円 6,156円 1箱/6本入 2箱まで

メルサージュ クリアジェル[薬用歯磨] 2,592円 4,536円 1箱/6本入 2箱まで

メルサージュ ヒスケア[薬用歯磨] 3,499円 6,156円 1箱/6本入 2箱まで

メルサージュ ヒスケア ジェル[薬用歯磨] 3,499円 6,156円 1箱/6本入 2箱まで

デンタルマスク AF98[マスク] 864円 2,160円 1箱/50枚入 6箱まで

シャイニングスター＆エメリーボード

株主優待キット[ネイルケア製品]

810円 1,296円 1ｾｯﾄ/各1個 5ｾｯﾄまで

※単価は販売単位の価格、消費税込み

③取扱期間：毎年6月下旬発送の報告書(株主通信)に同封する申込ハガキにより受付開始、取扱期

間は毎年8月末まで。

(3)自社グループ製品(ネイル製品)のご優待価格販売

 ①対象株主：毎年9月30日現在の株主名簿に記録された全ての株主様

②商  品：

 商品名 優待価格 標準価格 販売単位 上限

1

ジェルネイル ファーストキット(LEDライト付)
[ジェルネイル製品] ※カラージェルはA～Eの中から選択

7,857円 10,476円 1ｾｯﾄ 計5ｾｯﾄまで

A カラージェル：アプリコットベージュ、シンデレラ

B カラージェル：ピーチティー、ヴィンテージゴールド

C カラージェル：ローズティー、ストロベリーボンボン

D カラージェル：ローズバッド、シュガークリア

E カラージェル：ミルフィーユ、ホワイトビッキー

2

ジェルネイル ファーストキット(LEDライトなし)
[ジェルネイル製品] ※カラージェルはA～Eの中から選択

4,779円 6,372円 1ｾｯﾄ 計5ｾｯﾄまで

A カラージェル：アプリコットベージュ、シンデレラ

B カラージェル：ピーチティー、ヴィンテージゴールド

C カラージェル：ローズティー、ストロベリーボンボン

D カラージェル：ローズバッド、シュガークリア

E カラージェル：ミルフィーユ、ホワイトビッキー

3
ドクターネイル ディープセラム ＆ LCN エイジングケア
ハンドクリーム[ネイル・ハンドケア製品]

3,900円 6,000円 1ｾｯﾄ/各1個 5ｾｯﾄまで

※単価は販売単位の価格、消費税込み

③取扱期間：毎年11月下旬発送の中間報告書(株主通信)に同封する申込ハガキにより受付開始、

取扱期間は翌年1月末まで。

以 上